
 

 

 

 

 

 

 

 2016.gada 12.oktobrī                            Siguldā                     Nr.16 

 

   Siguldas novada Domes  

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 
  

Piedalās deputāti: Uģis Mitrevics, Līga Sausiņa, Jānis Zilvers, Ēriks Čoders, Jānis Strautmanis, Ināra 

Paegle, Ņina Balode, Eva Viļķina, Mārtiņš Zīverts, Guntars Zvejnieks 

 

Nepiedalās: Indra Ozoliņa, Jānis Lazdāns, Ilmārs Lipskis, Dainis Dukurs, Māris Malcenieks – darba 

noslogotības dēļ 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izpilddirektore Jeļena Zarandija, Juridiskās 

pārvaldes vadītājs Aldis Vecvanags, Finanšu pārvaldes vadītāja Dace Matuseviča, Izglītības pārvaldes 

vadītāja Maija Bruģe, Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja Rudīte Bete, Teritorijas attīstības 

pārvaldes vadītāja Inga Zālīte, Investīciju nodaļas vadītāja Inga Pole, Kultūras pārvaldes vadītājas 

vietniece Inga Krišāne, ekonomiste Anita Strautmane, datortīklu speciālists Dzintars Strods 
 

Piedalās: P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore Laura Skrodele, SIA “Siguldas Pilsētas trase” 

valdes locekle Elīna Sofija Kalēja, Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja Ina Stupele 

 

Protokolē: Domes sekretāre Madara Zeltiņa 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.50 

 

 

1. Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā. 

2. Par kārtību, kādā sadala 2016.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai. 

3. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” 

apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 



2 
 

6. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Grozījums Siguldas novada Domes 

2016.gada 3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai””  apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 29.jūnija lēmumā “Par kredīta 

ņemšanu”. 

8. Par piedalīšanos projektā „INT-HERIT”. 

9. Par piedalīšanos projektā „Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada 

pašvaldības ražošanas apbūvei piegulošajās teritorijās” un finansējuma piešķiršanu. 

10. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada Domes 

2016.gada 13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Siguldas novada pašvaldības 

budžetu 2016.gadam” apstiprināšanu. 

11. Par zemes gabala Strēlnieku iela 7, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem. 

12. Par Siguldas novada Pašvaldības policijas darbinieku pilnvarojumu. 

13. Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 18.maija iekšējos noteikumos 

Nr.5/2016 „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu lietošanu”. 

14. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Siguldas iela 7, More, Mores pagastā, 

Siguldas novadā, atsavināšanas pabeigšanu. 

15. Par Siguldas novada Domes 2012.gada 21.novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par 

ikgadējo nodevu par suņu turēšanu Siguldas novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

16. Par gultas vietas izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca”. 

17. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta 

viesnīca”. 

18. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta 

viesnīca”. 

19. Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta 

viesnīca”. 

20. Par Siguldas novada Domes nolikuma “Siguldas novada festivālu mērķprogrammas 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums” apstiprināšanu. 

21. Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada Domes 

2014.gada 17.decembra saistošajos noteikumos Nr.25 “Par atvieglojumu piemērošanu 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 

22. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Siguldas Pilsētas trase”. 

23. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” interešu izglītības pulciņu maksas 

apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību ar  

8 (astoņiem) papildjautājumiem: Nr.24. “Par ielu tirdzniecības kiosku iznomāšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”; Nr.25 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mūzikas instrumentu 

iegāde, apmācība un iespēja muzicēt Siguldas novada Allažos””; Nr.26 “Par SIA “Saltavots” projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” realizācijas 

atbalstu”; Nr.27 “Par SIA „Siguldas Pilsētas trase” nosaukuma maiņu”; Nr.28 “Par SIA „Siguldas 

sporta serviss” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”; Nr.29 “Par finansējumu Siguldas 

Kultūras centra pārbūvei par zema enerģijas patēriņa ēku”; Nr.30 “Par SIA “A Aptieka” iesnieguma 

izskatīšanu”; Nr.31 “Par siltumenerģijas parādu nomaksu pašvaldības dzīvokļiem”. 

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

papildināt darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 



3 
 

24. Par ielu tirdzniecības kiosku iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mūzikas instrumentu iegāde, apmācība un 

iespēja muzicēt Siguldas novada Allažos”. 

26. Par SIA “Saltavots” projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” realizācijas atbalstu. 

27. Par SIA „Siguldas Pilsētas trase” nosaukuma maiņu. 

28. Par SIA „Siguldas Sporta serviss” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

29. Par finansējumu Siguldas Kultūras centra pārbūvei par zema enerģijas patēriņa ēku. 

30. Par SIA “A Aptieka” iesnieguma izskatīšanu. 

31. Par siltumenerģijas parādu nomaksu pašvaldības dzīvokļiem. 

 

 

1.§ 

Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Ņemot vērā to, ka Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas locekle Liene Jurkāne ir izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar 

Siguldas novada pašvaldību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15, §19), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 

nav, Dome nolemj: 

 

Izslēgt no Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas sastāva komisijas locekli – Lieni Jurkāni ar 2016.gada 13.oktobri. 

 

2.§ 

Par kārtību, kādā sadala 2016.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, likumu „Par valsts budžetu 2016. gadam”, Ministru kabineta 

30.septembra rīkojumu Nr.571 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības 

iestādēm no 2016.gada 1.septembra līdz 2016.gada 31.decembrim”, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra sēdes atzinumu 

(protokols Nr.15, §3) un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §1), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 2016.gada 4 

mēnešiem (septembris – decembris), bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 



4 
 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

123 660, 00 EUR (tai skaitā 5272,00 EUR piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes 

pakāpi) sadalīt saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un atbilstoši 5-6 gadīgo bērnu 

skaitam šajās izglītības iestādēs uz 2016.gada 1.septembri un pedagogu kvalitātes pakāpēm un 

slodzēm, ievērojot izglītības iestāžu sniegto informāciju uz 2016.gada 5.septembri.  

 

 
Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā 

iestādei 

EUR 

1.1. Pirmskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 24060.00 927.00 24987.00 

1.2. Pirmskolas izglītības iestādei „Saulīte” 19700.00 963.00 20663.00 

1.3. Pirmskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” 16488.00 1057.00 17545.00 

1.4. Pirmskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 17524.00 897.00 18421.00 

1.5. Pirmskolas izglītības iestādei „Pasaciņa” 25768.00 778.00 26546.00 

1.6. Allažu pamatskolas pirmskolas izglītības 

grupām 5224.00 200.00 5424.00 

1.7. Mores pamatskolas pirmskolas izglītības grupai 3740.00 236.00 3976.00 

1.8. Siguldas novada Jaunrades centra pirmskolas 

izglītības grupai  5884.00 214.00 6098.00 

  118388.00 5272.00 123660.00 

   

2. Valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības speciālajām pirmsskolas izglītības 

iestādēm 2016.gada 4 mēnešiem (septembris – decembris), 1952,00  EUR iedalīt pirmskolas 

izglītības iestādei „Pasaciņa” pedagogu, kuri īsteno speciālās izglītības programmu, darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

 

3. Valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2016.gada 4 mēnešiem (septembris – decembris) 907692,00  EUR sadalīt atbilstoši 

normēto skolēnu skaitam izglītības iestādēs uz 2016.gada 1.septembri, kurš aprēķināts 

atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” un Siguldas novada Domes 2016.gada 

31.augusta noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (protokols Nr.13,§29). Piešķirto 

mērķdotāciju pedagogu darba kvalitātes piemaksām 35204,00 EUR sadalīt atbilstoši pedagogu 

kvalitātes pakāpēm un slodzēm, ievērojot izglītības iestāžu sniegto  informāciju uz 2016.gada 

5.septembri.  

 
Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā 

iestādei 

EUR 

3.1. Allažu pamatskolai 49764.00 2298.00 52062.00 

3.2. Mores pamatskolai  54928.00 2447.00 57375.00 

3.3. Laurenču sākumskolai 100436.00 2238.00 102674.00 

3.4. Siguldas 1.pamatskolai 181716.00 6411.00 188127.00 

3.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 277916.00 13082.00 290998.00 

3.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 242932.00 8728.00 251660.00 

  907692.00 35204.00 942896.00 



5 
 

 

4. Valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldībai interešu izglītības pedagogu daļējai 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2016.gada 4 

mēnešiem (septembris – decembris) 45897,00  EUR sadalīt saskaņā ar Siguldas novada 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sēdes 2016.gada 

6.septembra lēmumu. Piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba kvalitātes piemaksām 3164,00 

EUR sadalīt atbilstoši pedagogu kvalitātes pakāpēm un slodzēm, ievērojot izglītības iestāžu 

sniegto informāciju uz 2016.gada 5.septembri.  

 
Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā 

iestādei 

EUR 

4.1. Allažu pamatskola 3927.00 200.00 4127.00 

4.2. Mores pamatskola 1570.00 89.00 1659.00 

4.3. Laurenču sākumskola 4935.00 0.00 4935.00 

4.4. Siguldas 1.pamatskola 4038.00 252.00 4290.00 

4.5. Siguldas pilsētas vidusskola 5159.00 1347.00 6506.00 

4.6. Siguldas Valsts ģimnāzija 6617.00 629.00 7246.00 

4.7. Siguldas Mākslu skola „Baltais Flīģelis” 3589.00 224.00 3813.00 

4.8. Siguldas Sporta skola 3477.00 169.00 3646.00 

4.9. Siguldas novada Jaunrades centrs 9421.00 254.00 9675.00 

  42733.00 3164.00 45897.00 

 

5. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

3.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” 

apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Siguldas 

novada Dome 2016.gada 31.augustā apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.31 “Par bērnu reģistrācijas 

un uzņemšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi). Saistošie noteikumi atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai,  

tika nosūtīti izvērtēšanai  un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(turpmāk – Ministrija). Ministrija ar 2016.gada 20.septembra vēstuli Nr.18-6/6978, balstoties uz 

vēstulē norādītajiem argumentiem, izteica šādus iebildumus: 

1) no Saistošo noteikumu tiesiskā pamatojuma svītrojama atsauce uz Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu, kas neietver pilnvarojumu pašvaldībai izdot saistošos 

noteikumus;  

2) nosacījumu, ka arī bērna likumiskā pārstāvja dzīvesvietai ir jābūt  deklarētai 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, pašvaldība ir tiesīga paredzēt tikai tādā 

gadījumā, ja ar to tiek noteikta papildus prioritāte rindā, piešķirot vietas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē attiecīgajā mācību gadā. Līdz ar to attiecīgi precizējams 

Saistošo noteikumu 9. un 29.punkts; 



6 
 

3) gadījumos, kas ir paredzēti ārējos normatīvajos aktos ar augstāku juridisko spēku, 

pašvaldībai ir pienākums prioritāri piešķirt bērnam vietu pirmsskolas izglītības iestādē 

attiecībā pret saistošajos noteikumos noteiktajiem papildu gadījumiem. Līdz ar to ir 

svītrojams vai attiecīgi precizējams Saistošo noteikumu 23.punkts; 

4) 4.punktā vārdi “pirmsskolas iestādē” aizstājami ar vārdiem “izglītības iestādē”, 

savukārt Saistošo noteikumu 10., 15.punktā un 27.punkta ievaddaļā ir svītrojams vārds 

“pirmsskolas”, bet 30.2. un 30.3.apakšpunktā svītrojams vārds “pašvaldības”; 

5) redakcionāli precizējams Saistošo noteikumu 4.punkta otrā teikuma regulējums “ja 

šajā izglītības iestādē ir brīva vieta”, jo nav skaidri saprotams uz kuru izglītības iestādi 

tiesiskais regulējums attiecināms; 

6) atbilstoši juridiskās tehnikas prasībām, ja saistošajiem noteikumiem ir viens pielikums, 

to nenumurē. Līdz ar to precizējams Saistošo noteikumu 7.3.apakšpunkts, 17.punkts 

un pielikuma uzraksts; 

7) redakcionāli precizējams saistošo noteikumu IV.nodaļas nosaukums; 

8) saskaņā ar  Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 115. un 184.punktam, noslēguma jautājumos  

neietver normas, kas darbojas patstāvīgi. Ministrijas ieskatā Saistošo noteikumu 

31.punktā ietvertā norma darbojas pastāvīgi, līdz ar to tā nav iekļaujama noslēguma 

jautājumos; 

9) Saistošo noteikumu pielikumā redakcionāli precizējama datuma norāde “1.septembra”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, ja saņemts Ministrijas atzinums, 

kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos 

noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam. Ņemot vērā, ka veicot precizējumus, ir radies 

priekšlikums Saistošos noteikumus papildināt ar V.nodaļu un attiecīgi precizēt  Saistošo noteikumu 

nosaukumu, 1. un 6.punktu, paskaidrojuma rakstu, kā arī svītrot no Saistošo noteikumu tiesiskā 

pamatojuma 15.panta pirmās daļas 4.punktu, jo arī šis punkts neietver pilnvarojumu pašvaldībai izdot 

saistošos noteikumus, Saistošie noteikumi izdodami jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un atkārtoti uz  likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 

12.oktobra atzinumu (protokols Nr.15, §2), apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §38), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, 

G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Atcelt Siguldas novada Domes 2016.gada 31.augusta lēmumu “Par Siguldas novada Domes 

saistošo noteikumu “Par bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs” apstiprināšanu”. 

3. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

4.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

Lai nodrošinātu Siguldas novada Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī nodrošinātu investīciju 

piesaisti Siguldas novada attīstības veicināšanai, saskaņā ar Siguldas novada Domes 2013.gada 

13.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības Nolikums” (prot.Nr.13, §2) 

5.9. punktu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2. punktu, kā arī 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu 

(prot. Nr.15, §15), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj:  

 

Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas 

nolikumu. 

 

5.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte 

Lai nodrošinātu Siguldas novada Domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī racionāli un lietderīgi 

apsaimniekotu pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, nodrošinātu Siguldas novada 

administratīvās teritorijas labiekārtojumu un sanitāro tīrību, saskaņā ar Siguldas novada Domes 

2013.gada 13.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības Nolikums” 

(prot.Nr.13, §2) 5.9. punktu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2. 

punktu, kā arī apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15, §16), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 

nav, Dome nolemj:  

 

Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas nolikumu.  

 

6.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Grozījums Siguldas novada Domes 2016.gada 

3.augusta saistošajos noteikumos Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai””  apstiprināšanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte    

 

 Grozījums ir izstrādāts lai noteiktu, ka pārejas periodā, 2016.gadā piesakoties 

līdzfinansējumam dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas 

sistēmai, pieslēguma ierosinātājs rakstisku ierosinājumu, kā arī  invaliditātes apliecības kopiju (ja 

attiecināms), iesniedz līdz 2016.gada 10.novembrim un nepieciešamo projektēšanas dokumentāciju 

iesniedz līdz 2017.gada 31.martam. 

 



8 
 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 1. punktu un 43.panta trešo 

daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu 

un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §17), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījums Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.25 “Par līdzfinansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai””. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

7.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 29.jūnija lēmumā “Par kredīta ņemšanu” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja /galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2008.gada 25. marta noteikumu Nr.196 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

2.punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §18), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Grozīt Siguldas novada Domes 2016.gada 29.jūnija lēmuma “Par kredīta ņemšanu” (prot.Nr.9, 

§3) 1.punktu un izteikt sekojošā redakcijā”: 

 

“ 1. Ņemt kredītu Latvijas Republikas Valsts kasē “Televīzijas ielas pārbūve posmā 

no Līvkalna ielas līdz Dārza ielai Siguldā, Siguldas novadā”  339 260.00 EUR (trīs 

simti trīsdesmit deviņi tūkstoši divi simti sešdesmit euro) apmērā (t.sk. PVN), kas ir 

75% no kopējās projekta izmaksu summas 452 347.93 EUR (četri simti piecdesmit 

divi tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro un 93 centi) EUR (t.sk. PVN).” 

 

 

8.§ 

Par piedalīšanos projektā „INT-HERIT” 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja I.Pole 

2016.gada pavasarī tika izsludināts starpreģionu sadarbības programmas URBACT III otrās 

kārtas projektu konkurss, kurā Baenas pašvaldība (Spānijā) sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldību 

un citām Eiropas pašvaldībām pieteica projektu INT-HERIT. 2016.gada 5.oktobrī URBACT III 

programmas Uzraudzības komiteja (EK Reģionālās politikas un pilsētpolitikas ģenerāldirektorāta 

ietvaros) ir apstiprinājusi INT-HERIT projektu 1.fāzei un ar šo aizsākas 6 mēnešu periods 2.fāzes 

projekta pieteikuma sagatavošanai. 

URBACT III ir pilsētvides attīstības programma, kuras mērķis ir pilsētu tīklu veidošana. Otrajā 

kārtā tie ir īstenošanas tīkli - jau esošu tematiski līdzīgu stratēģisko plānu ieviešanas problēmu 

risināšanai un pieredzes apmaiņai. Līdzdalībai programmā Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atbalstu, kas pamatoja Latvijas intereses šī 

projekta īstenošanā programmas Uzraudzības komitejā. Siguldas novada pašvaldība ir vienīgā Latvijas 

pašvaldība, kas īstenos URBACT III ieviešanas tīklu projektu. 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=275062
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=275062#pants6
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=275062#pants6dala6


9 
 

INT-HERIT tīkla mērķis ir ieviest inovatīvus risinājumus kultūrvēsturiskā mantojuma 

apsaimniekošanā maza un vidēja izmēra Eiropas pilsētās, fokusējoties uz integrētu pieeju stratēģiju 

īstenošanā un nodrošinot kvalitatīvu izaugsmi sociālajā un ekonomiskajā attīstībā.  

INT-HERIT tīklā Siguldas novada pašvaldība iesaistās ar Siguldas pils kompleksa un Jaunās 

pils stratēģijām, izvirzot problēmjautājumus saistībā ar to īstenošanu. Projekta 1.fāzes ietvaros tiks 

veikts esošās situācijas izvērtējums, saņemts vadošā eksperta vērtējums, veidota interešu turētāju 

grupa, izvirzīti mērķi projekta 2.fāzes pieteikumam. Siguldas novada pašvaldības mērķis ir maksimāli 

augstā kvalitātē īstenot stratēģijās izvirzītos mērķus - īstenot pils kompleksa revitalizāciju, radot tajā 

sociālekonomiski pamatotu un aktīvu vidi. (Integrēta pieeja, interešu turētāju līdzdalība, ietekmes 

mērīšana, publisko-privāto partnerību instrumentu izpēte, finanšu inovāciju izpēte.)  

INT-HERIT projekts tieši papildina SAM 5.6.2. sagatavošanā esošo projektu Siguldas pils 

kompleksa ēku pārbūvei, revitalizācijai uzņēmējdarbības atbalstam, SAM 5.5.1. projekta ideju, kuras 

ietvaros plānota Jaunās pils restaurācija, un EKII projektu Jaunās pils energoefektivitātes 

paaugstināšanai. 

Finansējuma sadalījums: ERAF 85% apmērā, valsts budžeta finansējums 5% apmērā un  

Siguldas novada pašvaldības finansējums 10% apmērā. 

 

Lai piesaistītu Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļus Siguldas pils kompleksa attīstībai, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu, un saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §32), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 

pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj:  

 

1. Piedalīties INT-HERIT projekta 1.fāzē un sagatavot projekta iesniegumu 2.fāzei. 

2. Paredzēt projektā nepieciešamo līdzfinansējumu 10% apmērā jeb 660 EUR no kopējā projekta 

partnerim 1.fāzē pieejamā finansējuma 6 600 EUR, no kā 85% veido Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda finansējums un 5% valsts budžeta finansējums. 

3. Projekta uzsākšanai 2016.gadā nepieciešamo finansējumu nodrošināt no Teritorijas Attīstības 

pārvaldes budžeta, pārējo 1.fāzes līdzfinansējumu paredzēt 2017.gada budžetā. 

 

9.§ 

Par piedalīšanos projektā „Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada pašvaldības 

ražošanas apbūvei piegulošajās teritorijās” un finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr. 593 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz uzņēmēju 

vajadzībām” īstenošanas noteikumi””, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz uzņēmēju 

vajadzībām” otro projektu iesniegumu ierobežotas atlases kārtu “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai 

nozīmīgā infrastruktūrā reģionālās nozīmes attīstības centru pašvaldībās”. 

Siguldas novada Domes sagatavotā projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi 

Siguldas novada pašvaldības ražošanas apbūvei piegulošajās teritorijās” (turpmāk – projekts) kopējās 



10 
 

izmaksas ir 634 891.19 EUR. Projekta attiecināmās izmaksas ir 502 606.95 EUR, no tām Eiropas 

reģionālā attīstības fonda finansējums 427 215.89 EUR, jeb 85%, valsts budžeta dotācija 15 078.21 

EUR, jeb 3% un pašvaldības līdzfinansējums 60 312.85 EUR no kopējām attiecināmajām izmaksām; 

projekta neattiecināmās izmaksas 132 284.24 EUR. 

 

Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātās projektu iesniegumu atlases 

kārtas nosacījumiem un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1. un 3.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu, kā arī pamatojoties uz Siguldas novada Attīstības programmas 

2011.-2017.gadam Rīcības plāna rīcību Nr.92 “Asfaltēto ielu (Zinātnes iela, Dārza iela, Televīzijas 

iela, Līvkalna iela, Kalna iela, Atbrīvotāju iela, Vizbuļu iela u.c.) pārbūve prioritārā secībā, saskaņā ar 

Investīciju plānu”, Nr. 105 “Investīciju piesaistei nepieciešamās infrastruktūras uzlabošana – ar 

uzņēmējdarbības vidi saistītu ielu rekonstrukcija (Zinātnes iela, Lauku iela, Mazā Gāles iela u.c.)”, 

saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15, §35), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 

nav, Dome nolemj:  

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātājā projektu iesniegumu otrajā 

atlases kārtā “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālās nozīmes 

attīstības centru pašvaldībās” ar projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi 

Siguldas novada pašvaldības ražošanas apbūvei piegulošajās teritorijās”. 

2.  Paredzēt projektam nepieciešamo līdzfinansējumu 12% apmērā, jeb 60 312.85 EUR  un 

priekšfinansējumu 10% apmērā, jeb 42 722 EUR no kopējās projekta attiecināmo izmaksu 

summas un finansējumu neattiecināmo izmaksu segšanai – 132 284.24 EUR apmērā. 

3. Pēc projekta apstiprināšanas projekta finansēšanai paredzēt aizņēmumu Valsts kasē 2017.gadā.  

 

10.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada Domes 2016.gada 

13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2016.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: ekonomiste A.Strautmane 

 Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, 

kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15, §20), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 

nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada Domes 2016.gada 

13.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2016.gadam””. 

2. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

 



11 
 

11.§ 

Par zemes gabala Strēlnieku iela 7, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis/deputāts Ē.Čoders 

    Izskatījusi 2016.gada 3.oktobra Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas atzinumu (protokols 

Nr.9, §1), par piesaistītā zemes gabala Strēlnieku ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra numurs 

8015 003 1536, platība 0,3011 ha, nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

ar adresi Strēlnieku iela 7, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem, Dome 

konstatē: 

 

1. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000550857, zemes gabala ar adresi Strēlnieku iela 7, 

Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 003 1536, 0,3011 ha platībā, īpašnieks ir 

Siguldas novada pašvaldība. 

2. Uz zemes gabala ar adresi Strēlnieku iela 7, Sigulda, Siguldas novads, atrodas ēku (būvju) 

īpašums, kad. Nr. 8015 503 1502, kas sastāv no trīs stāvu dzīvojamās ēkas ar 27 dzīvokļu 

īpašumiem (Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.675). Nodalījumā ierakstīta 

atzīme – ēka saistīta ar zemes gabalu Strēlnieku ielā 7, Siguldā, zemes gabala platība 3011 m2, 

kadastra numurs 8015 503 1502. Zemes īpašuma tiesības nav noskaidrotas. 

3. Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās 

daļas 1.,2., un 6. punkta nosacījumiem, ja daudzdzīvokļu mājas privatizācija ir uzsākta līdz 

2014. gada 30. septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības īpašumā esošas 

zemes, attiecībā uz kuru vairs nepastāv privatizācijas ierobežojumi, kas bija spēkā 

daudzdzīvokļu mājas privatizācijas uzsākšanas brīdī, tiek pieņemts lēmums slēgt ar privatizētā 

dzīvokļa, mākslinieka darbnīcas vai neapdzīvojamās telpas īpašnieku vienošanos par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai. 

4. Pašvaldības izdevumi nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā, saskaņā ar izmaksu 

apliecinošiem dokumentiem, sastāda 367,26 EUR tajā skaitā: 

4.1. zemes iemērīšanas izdevumi – 338,80 EUR (SIA “Mērniecības centrs MC”) 

4.2. kancelejas nodeva par reģistrāciju – 28,46 EUR (Valsts kase). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” 84.panta pirmās daļas 1., 2. un 6. punktu, 2016.gada 3.oktobra Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas atzinumu (protokols Nr.9, §1), kā arī apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma 

un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §37), atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, 

M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Nodot zemes gabalu Strēlnieku ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 

003 1536, platība 0,3011 ha, īpašumā bez atlīdzības, daudzdzīvokļu dzīvojamā mājas ar adresi 

Strēlnieku iela 7, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši 

privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Noslēdzot vienošanos par zemesgabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, iekļaut nosacījumu, 

ka dzīvojamās mājas Strēlnieku iela 7, Sigulda, Siguldas novads, dzīvokļu īpašnieki par 

dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes gabala uzmērīšanu un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, par kopējo summu 367,26 EUR (trīs simti sešdesmit septiņi euro un 26 centi), 

norēķinās atbilstoši kopīpašuma domājamai daļai: 

 



12 
 

Dzīvokļa Nr. Platība 

kv.m. 

Kopīpašuma 

domājamā daļa 

Summa 

EUR 

Dzīvoklis Nr.1 62,48 6248/131708 17,42 

Dzīvoklis Nr.2 32,47 3247/131708 9,05 

Dzīvoklis Nr.3 51,10 5110/131708 14,25 

Dzīvoklis Nr.4 61,47 6147/131708 17,14 

Dzīvoklis Nr.5 32,95 3295/131708 9,19 

Dzīvoklis Nr.6 50,56 5056/131708 14,10 

Dzīvoklis Nr.7 61,47 6147/131708 17,14 

Dzīvoklis Nr.8 32,95 3295/131708 9,19 

Dzīvoklis Nr.9 50,56 5056/131708 14,10 

Dzīvoklis Nr.10 63,19 6319/131708 17,62 

Dzīvoklis Nr.11 32,77 3277/131708 9,14 

Dzīvoklis Nr.12 51,80 5180/131708 14,44 

Dzīvoklis Nr.13 62,20 6220/131708 17,34 

Dzīvoklis Nr.14 32,98 3298/131708 9,20 

Dzīvoklis Nr.15 51,38 5138/131708 14,33 

Dzīvoklis Nr.16 62,20 6220/131708 17,34 

Dzīvoklis Nr.17 32,98 3298/131708 9,20 

Dzīvoklis Nr.18 51,38 5138/131708 14,33 

Dzīvoklis Nr.19 62,99 6299/131708 17,56 

Dzīvoklis Nr.20 33,48 3348/131708 9,34 

Dzīvoklis Nr.21 51,28 5128/131708 14,30 

Dzīvoklis Nr.22 62,17 6217/131708 17,33 

Dzīvoklis Nr.23 32,95 3295/131708 9,19 

Dzīvoklis Nr.24 51,10 5110/131708 14,25 

Dzīvoklis Nr.25 62,17 6217/131708 17,33 

Dzīvoklis Nr.26 32,95 3295/131708 9,19 

Dzīvoklis Nr.27 51,10 5110/131708 14,25 

 

12.§ 

Par Siguldas novada Pašvaldības policijas darbinieku pilnvarojumu 

Ziņo: Pašvaldības policijas priekšnieka p.i. K.Baltiņa 

       Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa (turpmāk- LAPK) 211.3 pantu kontroli 

pār transportlīdzekļu apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu ievērošanu realizē pašvaldības domes 

pilnvarotas institūcijas (amatpersonas). Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija noteikumu Nr.402 

„Kārtība, kādā noformē administratīvā pārkāpuma protokolu- lēmumu par transportlīdzekļu apstāšanās 

un stāvēšanas noteikumu pārkāpumu” 3.punktā noteikts, ka protokolu rakstveidā noformē persona, 

kura ir tiesīga sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu un uzlikt naudas sodu. Saskaņā ar Ceļu 

satiksmes likuma 43.2 panta ceturto daļu, ja pārkāpti apstāšanās vai stāvēšanas noteikumi, bet 

transportlīdzekļa vadītājs neatrodas pārkāpuma izdarīšanas vietā, personas, kuras ir tiesīgas sastādīt 

administratīvā pārkāpuma protokolu un uzlikt sodu, sastāda protokolu—lēmumu. 

 LAPK 210.pantā 214.1 pantā un  ir noteikta administratīvo lietu piekritība attiecībā uz 

pašvaldības administratīvo komisiju un pašvaldības policiju. 

LAPK 247.panta trešajā daļā noteikts, ja šis likums vai citi normatīvie akti nenosaka personu, 

kura ir tiesīga sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu, to sastāda iestāde, kura saskaņā ar šo 

likumu ir pilnvarota izskatīt administratīvo pārkāpumu lietas, vai valsts policijas darbinieks atbilstoši 



13 
 

pārkāpuma izdarīšanas vietai. Šī paša panta otrajā daļā noteikts, ka protokolu ir tiesīgas sastādīt 

attiecīgi pilnvarotas pašvaldību amatpersonas. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija 

noteikumu Nr.402 „Kārtība, kādā noformē administratīvā pārkāpuma protokolu- lēmumu par 

transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumu” 3.punktu, LAPK 210.pantu, 211.3 

pantu, 214.1 pantu, 247.pantu un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §36), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 

pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Pilnvarot Siguldas novada Pašvaldības policijas amatpersonas: 

1. veikt transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ievērošanas kontroli (t.sk., 

sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus, administratīvo pārkāpumu protokolus - 

lēmumus un uzlikt naudas sodus); 

2. uzsākt lietvedību administratīvo pārkāpumu lietās un sastādīt administratīvo pārkāpumu 

protokolus par LAPK pantiem, kurus izskata Siguldas novada pašvaldības Administratīvā 

komisija saskaņā ar LAPK 210.panta pirmo daļu, izņemot par 152.pantā “Būvniecības 

noteikumu pārkāpšana” norādītajiem pārkāpumiem. 

 

 

13.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Domes 2016.gada 18.maija iekšējos noteikumos Nr.5/2016 

„Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu lietošanu” 

Ziņo: P/A „Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 

Ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus, nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada Domes 

2016.gada 18.maija iekšējos noteikumos Nr.5/2016 „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas 

karšu lietošanu”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 21.panta pirmās daļas 14.punkta g. 

apakšpunktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta trešo daļu, apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §23), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus Siguldas novada Domes 2016.gada 18.maija iekšējos noteikumos Nr.5/2016 

„Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu lietošanu” un papildināt tos ar  7.1 punktu šādā 

redakcijā:  

 

“7.1 Karti bez maksas var saņemt Siguldas novada apbalvojuma “Goda novadnieks” ieguvēji 

neatkarīgi no viņu deklarētās dzīvesvietas adreses.” 

 

 

14.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Siguldas iela 7, More, Mores pagastā, Siguldas 

novadā, atsavināšanas pabeigšanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 
 

Izskatījusi Siguldas novada Domes 2016.gada 7.oktobra Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un 

izsoles komisijas sēdes lēmumu (prot. Nr. 12, §1), ar priekšlikumu par nekustamā īpašuma Siguldas 

ielā 7, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, atsavināšanas procesa pabeigšanu, Siguldas novada 



14 
 

Domes 2016.gada 8.jūnija lēmumu „Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Siguldas ielā 7, 

Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot. Nr.8, §18), Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar atsavināmā objekta – nekustamā īpašuma Siguldas iela 7, Morē, Mores pagastā, 

Siguldas novadā, Atsavināšanas paziņojuma 7.punktu, kas apstiprināts ar 2016.gada 8.jūnija 

Siguldas novada Domes lēmumu „ Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Siguldas ielā 

7, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.8, §18), pirmpirkumtiesīgā 

persona Kooperatīvā sabiedrība “Cēsu rajona patērētāju biedrība”, juridiskā adrese Vienības 

laukums 2, Cēsis, realizēja savas pirmpirkuma tiesības. 

2. Pamatojoties uz Atsavināšanas paziņojuma 8.punktu Kooperatīvā sabiedrība “Cēsu rajona 

patērētāju biedrība” ir veikusi pirkuma maksu 100% apmērā t.i., 3650,25 EUR (trīs tūkstoši 

seši simti piecdesmit euro, 25 centi), Siguldas novada budžeta kontā LV 15 UNLA 0027 8001 

3040 4, kas atvērts A/S „SEB Banka”. 

3. 2016.gada 26.jūlijā tika noslēgts nekustamā īpašuma Siguldas iela 7, Morē, Mores pagastā, 

Siguldas novadā pirkuma līgums Nr. 2016/693 starp Siguldas novada Domi un Kooperatīvo 

sabiedrību “Cēsu rajona patērētāju biedrību”. 

4. 2016.gada 15.septembrī zemes vienība, kadastra apzīmējums 4266 004 0214, kas atrodas 

Siguldas ielā 7, More, Mores pagasts, Siguldas novads, tika reģistrēta Rīgas rajona 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000543955 kā Kooperatīvā sabiedrība “Cēsu rajona 

patērētāju biedrība” īpašums. 
 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās 

daļas 8.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta septīto 

daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §24), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 

pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Atzīt par pabeigtu nekustamā īpašuma Siguldas ielā 7, Morē, Mores pagastā, Siguldas 

novadā, sastāvoša no zemes vienības 1352 m2 platībā, kad. apz. 4266 004 0214, 

atsavināšanas procesu par labu kooperatīvai sabiedrībai “Cēsu rajona patērētāju biedrība”, 

reģ. Nr.49503001069, juridiskā adrese Vienības laukums 2, Cēsis. 

2. Izslēgt no Siguldas novada Domes bilances pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

Siguldas ielā 7, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu 2016.gada 21.martā noslēgto zemes nomas līgumu Nr.2016/296, 

par nekustamā īpašuma Siguldas ielā 7, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, nomu ar 

Kooperatīvo sabiedrību “Cēsu rajona patērētāju biedrība” ar 2016.gada 26.jūliju. 

 

15.§ 

Par Siguldas novada Domes 2012.gada 21.novembra saistošo noteikumu Nr.31 “Par ikgadējo 

nodevu par suņu turēšanu Siguldas novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

Ziņo: Pašvaldības policijas priekšnieka p.i. K.Baltiņa 

Siguldas novada Domes 2012.gada 21.novembra saistošie noteikumi Nr.31 “Par ikgadējo 

nodevu par suņu turēšanu Siguldas novadā” (turpmāk  - saistošie noteikumi) ir zaudējuši savu 

aktualitāti, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus, tāpēc tos ir nepieciešams atzīt par spēku 

zaudējušiem.  

 Dome konstatē:  

1. 2011.gada Ministru kabineta noteikumos Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība” ar grozījumiem, kuros noteiktās prasības stājas spēkā, norādīts, ka mājas (istabas) 



15 
 

dzīvnieku, kas ir apzīmēts ar pasīvu lasāmrežīma radiofrekvences identifikācijas ierīci 

(turpmāk – mikroshēma), reģistrē mājas (istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē (turpmāk – 

datubāze). Datubāze ir valsts vienotās informācijas sistēmas "Lauksaimniecības datu centra 

informācijas sistēma" sastāvdaļa. Turklāt suņa īpašnieks (juridiskai personai- pilnvarota 

persona) nodrošina, lai sunim, tiktu implantēta mikroshēma un tas tiktu reģistrēts datubāzē līdz 

sešu mēnešu vecumam. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks saskaņā ar normatīvo aktu par 

Lauksaimniecības datu centra publisko maksas pakalpojumu cenrādi veic maksājumu par 

mājas (istabas) dzīvnieka reģistrāciju datubāzē. 

2. Ņemot vērā iepriekš norādīto, saistošie noteikumi ir zaudējuši aktualitāti, jo mainījies 

normatīvais regulējums. Līdz ar to nav konstatējama nepieciešamība pēc saistošajiem 

noteikumiem, kuru izdošana nav pašvaldības pienākums, bet pašvaldības tiesības, kas noteiktu 

mājdzīvnieku turēšanas nodevu Siguldas novadā.  

3. Atzīstot saistošos noteikumus par spēku zaudējušiem suņu īpašniekiem tiek mazināts nodokļu 

slogs.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §25), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), 

pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj:  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Par Siguldas novada Domes 2012.gada 21.novembra 

saistošo noteikumu Nr.31 “Par ikgadējo nodevu par suņu turēšanu Siguldas novadā” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem””. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

 

 

16.§ 

Par gultas vietas izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Siguldas novada Dome (turpmāk – Pašvaldība) 2016.gada 15.septembrī saņēmusi  V.V. 

iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.7.1-1/2010) ar lūgumu piešķirt Laurenču sākumskolas 

struktūrvienībā – “Dienesta viesnīcā” Puķu iela 2, Sigulda, Siguldas novads, gultasvietu sakarā ar  

amata pienākumu pildīšanu  Laurenču sākumskolā pedagoģes amatā. Iesniegumā paskaidrots, ka citas 

dzīvesvietas Siguldas novadā nav.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pants nosaka, ka dienesta dzīvojamās telpas dienesta 

viesnīcā nodod lietošanā uz dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar darba 

attiecībām vai uz mācību laiku. 

2. Kārtību, kā tiek piešķirtas un izīrētas gultasvietas vai dzīvojamās telpas Laurenču 

sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” nosaka  Pašvaldības domes 2016.gada 3.augustā 

apstiprinātie noteikumi “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” 

(protokols Nr.12, §12), kuru 18. un 16.punkts paredz, ka Dienesta viesnīcā dzīvojamā telpa 

darbiniekiem tiek izīrēta ne ilgāk kā uz 3 (trīs) gadiem, ja darbiniekam nepieder dzīvojamā telpa 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā.   

3.V.V. ir pedagogs Laurenču sākumskolā. V.V. pamatdzīvesvieta ir Priekuļu novada 

administratīvajā teritorijā. Šai personai īpašumā Siguldas novada administratīvajā teritorijā nav citas 



16 
 

dzīvojamās telpas un citu dzīvojamo platību Siguldas novada administratīvajā teritorijā nav izdevies 

atrast.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

noteikumu “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” (protokols 

Nr.12, 12.§) 16., 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu,  Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §6), 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu 

(prot. Nr.15, §26), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 

 

1. Izīrēt V.V. gultas vietu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” Puķu ielā 

2, Siguldā, Siguldas novadā uz darba attiecību laiku Laurenču sākumskolas pedagoga amatā, 

bet ne ilgāk par 3 (trīs) gadiem.   

2. Gultas vieta struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” izīrējama pēc struktūrvienības “Dienesta 

viesnīca” telpu nodošanas ekspluatācijā.   

3. Lēmuma izpildi organizēt Laurenču sākumskolas direktorei S.Ungurai. 

 

17.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Siguldas novada Dome (turpmāk – Pašvaldība) 2016.gada 28.septembrī saņēmusi  Ā.V. 

iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.7.1-1/2121) ar lūgumu piešķirt Laurenču sākumskolas 

struktūrvienībā – “Dienesta viesnīcā” Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, apartamentu sakarā ar  

darba attiecību uzsākšanu Siguldas Valsts ģimnāzijā pedagoģes amatā. Iesniegumā paskaidrots, ka 

citas dzīvesvietas Siguldas novadā nav.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pants nosaka, ka dienesta dzīvojamās telpas dienesta 

viesnīcā nodod lietošanā uz dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar darba 

attiecībām vai uz mācību laiku. 

2. Kārtību, kā tiek piešķirtas un izīrētas gultasvietas vai dzīvojamās telpas Laurenču 

sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” nosaka  Pašvaldības domes 2016.gada 3.augustā 

apstiprinātie noteikumi “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” 

(protokols Nr.12, §12), kuru 18. un 16.punkts paredz, ka Dienesta viesnīcā dzīvojamā telpa 

darbiniekiem tiek izīrēta ne ilgāk kā uz 3 (trīs) gadiem, ja darbiniekam nepieder dzīvojamā telpa 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā.   

3.  Ā.V. ir pedagoģiskais darbinieks Siguldas Valsts ģimnāzijā. Ā.V. pamatdzīvesvieta ir 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. Šai personai īpašumā Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā nav citas dzīvojamās telpas un uzsākot darba attiecības dzīvojamo platību Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā nav izdevies atrast.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

noteikumu “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” (protokols 

Nr.12, §12) 16., 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu,  Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §7), 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. 

Nr.15, §27), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, 

I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 



17 
 

1. Izīrēt Ā.V. dzīvojamo platību Laurenču sākumskolas struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” 

Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā uz darba attiecību laiku Siguldas Valsts ģimnāzijā 

pedagoga amatā, bet ne ilgāk par 3 (trīs) gadiem.   

2. Dzīvojamā platība struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” izīrējama pēc struktūrvienības 

“Dienesta viesnīca” telpu nodošanas ekspluatācijā.   

3. Lēmuma izpildi organizēt Laurenču sākumskolas direktorei S.Ungurai. 

 

18.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Siguldas novada Dome (turpmāk – Pašvaldība) 2016.gada 15.septembrī saņēmusi  G.K. 

iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.5.2-21) ar lūgumu piešķirt Laurenču sākumskolas 

struktūrvienībā – “Dienesta viesnīcā” Puķu iela 2, Sigulda, Siguldas novads, apartamentu sakarā ar  

amata pienākumu pildīšanu  Siguldas Valsts ģimnāzijā un Laurenču sākumskolā pedagoga amatā. 

Iesniegumā paskaidrots, ka citas dzīvesvietas Siguldas novadā nav.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pants nosaka, ka dienesta dzīvojamās telpas dienesta 

viesnīcā nodod lietošanā uz dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar darba 

attiecībām vai uz mācību laiku. 

2. Kārtību, kā tiek piešķirtas un izīrētas gultasvietas vai dzīvojamās telpas Laurenču 

sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” nosaka Pašvaldības domes 2016.gada 3.augustā 

apstiprinātie noteikumi “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” 

(protokols Nr.12, §12), kuru 18. un 16.punkts paredz, ka Dienesta viesnīcā dzīvojamā telpa 

darbiniekiem tiek izīrēta ne ilgāk kā uz 3 (trīs) gadiem, ja darbiniekam nepieder dzīvojamā telpa 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā.   

3.  G.K. ir pedagoģiskais darbinieks Siguldas Valsts ģimnāzijā un Laurenču sākumskolā. 

G.K. pamatdzīvesvieta ir Amatas novada administratīvajā teritorijā. Šai personai īpašumā Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā nav citas dzīvojamās telpas un citu dzīvojamo platību Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā nav izdevies atrast.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

noteikumu “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” (protokols 

Nr.12, §12) 16., 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §8), 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu 

(prot. Nr.15, §28), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 

 

1. Izīrēt G.K. dzīvojamo platību Laurenču sākumskolas struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” 

Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā uz darba attiecību laiku pedagoga amatā Siguldas 

Valsts ģimnāzijā un Laurenču sākumskolā, bet ne ilgāk par 3 (trīs) gadiem.   

2. Dzīvojamā platība struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” izīrējama pēc struktūrvienības 

“Dienesta viesnīca” telpu nodošanas ekspluatācijā.  

3. Lēmuma izpildi organizēt Laurenču sākumskolas direktorei S.Ungurai. 

 

19.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu Laurenču sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” 



18 
 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Siguldas novada Dome (turpmāk – Pašvaldība) 2016.gada 4.oktobrī saņēmusi  M.H. 

iesniegumu (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr.7.1-1/2172) ar lūgumu piešķirt Laurenču sākumskolas 

struktūrvienībā – “Dienesta viesnīcā” Puķu iela 2, Sigulda, Siguldas novads, apartamentu sakarā ar  

amata pienākumu pildīšanu  Laurenču sākumskolā medicīnas māsas amatā. Iesniegumā paskaidrots, 

ka citas dzīvesvietas Siguldas novadā nav.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 23.pants nosaka, ka dienesta dzīvojamās telpas dienesta 

viesnīcā nodod lietošanā uz dienesta dzīvojamo telpu īres līguma pamata vienīgi sakarā ar darba 

attiecībām vai uz mācību laiku. 

2. Kārtību, kā tiek piešķirtas un izīrētas gultasvietas vai dzīvojamās telpas Laurenču 

sākumskolas struktūrvienībā “Dienesta viesnīca” nosaka Pašvaldības domes 2016.gada 3.augustā 

apstiprinātie noteikumi “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” 

(protokols Nr.12, §12), kuru 18. un 16.punkts paredz, ka Dienesta viesnīcā dzīvojamā telpa 

darbiniekiem tiek izīrēta ne ilgāk kā uz 3 (trīs) gadiem, ja darbiniekam nepieder dzīvojamā telpa 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā.   

3.  M.H. ir medicīnas māsa Laurenču sākumskolā. M.H. pamatdzīvesvieta ir Ventspils 

novada administratīvajā teritorijā. Šai personai īpašumā Siguldas novada administratīvajā teritorijā 

nav citas dzīvojamās telpas un citu dzīvojamo platību Siguldas novada administratīvajā teritorijā nav 

izdevies atrast.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016.gada 3.augusta 

noteikumu “Par Laurenču sākumskolas Dienesta viesnīcas dzīvojamo telpu piešķiršanu” (protokols 

Nr.12, §12) 16., 17.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §9), 

apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu 

(prot. Nr.15, §29), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 

 

1. Izīrēt M.H. dzīvojamo platību Laurenču sākumskolas struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” 

Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā uz darba attiecību laiku Laurenču sākumskolā 

medicīnas māsas amatā, bet ne ilgāk par 3 (trīs) gadiem.   

2. Dzīvojamā platība struktūrvienībā – “Dienesta viesnīca” izīrējama pēc struktūrvienības 

“Dienesta viesnīca” telpu nodošanas ekspluatācijā.  

3. Lēmuma izpildi organizēt Laurenču sākumskolas direktorei S.Ungurai. 

 

20.§ 

Par Siguldas novada Domes nolikuma “Siguldas novada festivālu mērķprogrammas 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa  

 

Ņemot vērā nepieciešamību pilnveidot Siguldas novada Domes 2014.gada 17.decembra 

nolikumu “Konkursa nolikums par finansējuma piešķiršanu festivālu organizēšanai Siguldas novadā”, 

kā arī to, ka Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu sagatavošanas 

noteikumi” 140.punkts paredz, ka grozījumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi 

no spēkā esošo noteikumu normu apjoma, šādā gadījumā sagatavo jaunu projektu, ir izstrādāts jauns 

nolikums “Siguldas novada festivālu mērķprogrammas līdzfinansēšanas konkursa nolikums”, kas 

nosaka Siguldas novada festivālu mērķprogrammas līdzfinansēšanas konkursa organizācijas, norises 



19 
 

un Siguldas novada Domes līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību kultūras un mākslas festivālu 

īstenošanai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu 

(prot. Nr.15, §1), apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15, §30), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – 

nav, Dome nolemj:  

 

  Apstiprināt Siguldas novada Domes nolikumu “Siguldas novada festivālu mērķprogrammas 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums”. 

 

21.§ 

Par Siguldas novada Domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada Domes 2014.gada 

17.decembra saistošajos noteikumos Nr.25 “Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja I.Stupele 

 

Siguldas novada Domes saistošie noteikumi “Grozījumi Siguldas novada Domes 2014.gada 

17.decembra saistošajos noteikumos Nr.25 “Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”” precizē noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, papildina 

noteikumus ar jaunu nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu – daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, 

kurās bez pašvaldības finansējuma veikti energoefektivitātes paaugstināšanas vai fasādes atjaunošanas 

darbi, dzīvokļu īpašniekiem, kā arī precizē nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumus. 

 

 Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 43.panta trešo 

daļu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā apvienotās 

Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §31), 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada Domes 2014.gada 17.decembra 

saistošajos noteikumos Nr.25 “Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem Siguldas novadā””. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

22.§ 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA “Siguldas Pilsētas trase” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja /galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. Saskaņā ar Siguldas novada Attīstības 

programmu 2011. – 2017.gadam sporta jomā ir izvirzīts stratēģiskais mērķis: dzīves telpa ar kvalitatīvu 

sociālo infrastruktūru un pakalpojumiem, efektīvu satiksmes, publiskās telpas un vides infrastruktūru. 

Šī stratēģiskā mērķa ietvaros sporta jomā ir izvirzīts uzdevums: attīstīt sporta, atpūtas un aktīva 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


20 
 

dzīvesveida infrastruktūru un pakalpojumus, savukārt uzdevuma izpildīšanai noteikta rīcība - 

slēpošanas (slaloma un distanču) trašu labiekārtošana un jaunu trašu izveides veicināšana. 

Saskaņā ar Siguldas novada Domes attīstības plānošanas dokumentu “Sigulda – Latvijas 

Olimpiskais ziemas sporta centrs. Attīstības koncepcija 2014. – 2020.gadam” vīzijas definējums 

paredz Siguldā nodrošināt pilna servisa augstas kvalitātes pakalpojumus sporta jomā augstas klases 

ziemas sporta veidu sportistiem. Koncepcijā teikts, ka misijas un vīzijas īstenošanai veicami 

ieguldījumi sporta infrastruktūras attīstībā, tai skaitā SIA „Siguldas Pilsētas trase” attīstībā, kura 

apsaimniekoto pilsētas slēpošanas trasi izmanto kalnu slēpošanai, snovbordam un frīstailam un kurai 

saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 21.septembra lēmumu “Par Siguldas sporta un aktīvās 

atpūtas centra iznomāšanu SIA “Siguldas Pilsētas trase”(prot. Nr.15, §20) ir iznomāts Siguldas sporta 

un aktīvās atpūtas centrs. Lai nodrošinātu efektīvāku un lietderīgāku Siguldas sporta un aktīvās atpūtas 

centra darbību, kā arī veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, nepieciešams palielināt 

SIA “Siguldas pilsētas trase” pamatkapitālu, ieguldot pamatkapitālā Siguldas sporta un aktīvās atpūtas 

centra kustamo mantu, kuras novērtējumu ir veikusi SIA “VCG Ekspertu grupa”. Saskaņā ar SIA 

“VCG Ekspertu grupa” vērtētāja Daiņa Pastara (Tehnisko vērtētāju asociācijas sertifikāts Nr. 

TEA/2008-028 un Nr. TEA/2008-026) 2016.gada 10.oktobra Siguldas sporta un aktīvās atpūtas centra 

inventāra un aprīkojuma tirgus vērtības aprēķinu, ieguldāmās kustamās mantas vērtība sastāda 87 479 

EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro). 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta 6. punktu, Komerclikuma 153. panta pirmo daļu, 154.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 9. punktu, 2015.gada 12.augusta Siguldas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumu 6.2. un 6.6. punktu un apvienotās Finanšu 

un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §34), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA “VCG Ekspertu grupa” vērtētāja Daiņa Pastara (Tehnisko vērtētāju asociācijas 

sertifikāts Nr. TEA/2008-028 un Nr. TEA/2008-026) 2016.gada 10.oktobra Siguldas sporta un 

aktīvās atpūtas centra inventāra un aprīkojuma tirgus vērtības aprēķinu. 

2. Ar  2016.gada 1.novembri nodot SIA “Siguldas pilsētas trase” īpašumā kustamo mantu 87 479 

EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro) vērtībā. 

3. Ar  2016.gada 1.novembri izslēgt no Siguldas novada Domes grāmatvedības uzskaites kustamo 

mantu 87 479 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro) vērtībā. 

4. Uzdot Finanšu pārvaldei nodot SIA “Siguldas pilsētas trase”  Siguldas sporta un aktīvās atpūtas 

centra kustamo mantu saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

5. Ar  2016.gada 1.novembri palielināt SIA “Siguldas pilsētas trase” pamatkapitālu par 87 479 

EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro), kā Siguldas novada 

Domes kustamās mantas ieguldījumu, lai nodrošinātu Siguldas novada Domes attīstības 

plānošanas dokumentā “Sigulda – Latvijas Olimpiskais ziemas sporta centrs. Attīstības 

koncepcija 2014. – 2020.gadam” plānoto Siguldas sporta un aktīvās atpūtas centra darbību. 

6. Apstiprināt SIA “Siguldas Pilsētas trase” pamatkapitāla palielināšanas noteikumus (pielikums 

Nr.2). 

7. Pilnvarot SIA “Siguldas Pilsētas trase” valdes locekli Elīnu Sofiju Kalēju iesniegt visus 

nepieciešamos dokumentus Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, lai veiktu nepieciešamos 

grozījumus kapitālsabiedrības statūtos un grozītos statūtus iesniegt Siguldas novada Domes 

Finanšu pārvaldē.  

 

 



21 
 

23.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” interešu izglītības pulciņu maksas apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta 

septītās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumiem Nr.382 „Interešu 

izglītības programmu finansēšanas kārtība”, Siguldas novada Domes 2015.gada 30.septembra 

noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” 

(prot. Nr.15,13§), Izglītības un kultūras komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §11) 

un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu 

(prot. Nr.15, §33), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, 

Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Maxi studijas cenrādi saskaņā ar 

pielikumu uz 1 lapas.  

2. Sabiedrisko attiecību pārvaldei publicēt informāciju par Siguldas novada izglītības iestāžu 

interešu izglītības pulciņu  maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības 

informatīvajā vietnē  www.sigulda.lv.  

 

 

24.§ 

Par ielu tirdzniecības kiosku iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: : P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore L.Skrodele 

 

Izskatījusi Siguldas novada Domes 2016.gada 11.oktobra Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

un izsoles komisijas sēdes lēmumu (prot. Nr.13, §1), ar priekšlikumu nodot izsolē nomas tiesības uz 4 

(četriem) ielu tirdzniecības kioskiem Ausekļa ielā 6, Siguldā, kad. apz. 8015 002 0086,  pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija 

noteikumu Nr.515 “Noteikumi par valsts un pašvaldības mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un nomas līgumu tipveida nosacījumiem” 7., 10, 60. un 67.punktu, apvienotās 

Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §44), 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Nodot izsolē nomas tiesības uz 4 ielu tirdzniecības kioskiem Ausekļa ielā 6, Siguldā, 

kad. apz. 8015 002 0086 uz 3 gadiem. 

2. Noteikt izsoles sākotnējā nomas maksu (nosacīto sākumcenu) par 1 (vienu) ielu tirdzniecības 

kiosku mēnesī – 50,00 EUR (piecdesmit euro) un PVN. 

3. Apstiprināt ielu tirdzniecības kiosku Ausekļa ielā 6, Siguldā nomas tiesību izsoles noteikumus. 

4. Siguldas novada Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt izsoles 

procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

 

 



22 
 

25.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Mūzikas instrumentu iegāde, apmācība un 

iespēja muzicēt Siguldas novada Allažos” 

Ziņo: Investīciju nodaļas vadītāja I.Pole 

Siguldas novada Dome ir saņēmusi biedrības “Siguldas Mākslu skolas "Baltais Flīģelis" 

atbalsta biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008155760, (turpmāk – biedrība) juridiskā adrese: Šveices iela 

19, Sigulda, LV-2150, valdes priekšsēdētāja Guntara Zvejnieka 2016.gada 10.oktobra iesniegumu ar 

lūgumu atbalstīt projektu “Mūzikas instrumentu iegāde, apmācība un iespēja muzicēt Siguldas novada 

Allažos” un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas – 

1951,80 EUR. Projekts “Mūzikas instrumentu iegāde, apmācība un iespēja muzicēt Siguldas novada 

Allažos” (turpmāk – Projekts) iesniegts Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā 

projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 

“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. 

“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, lai izveidotu metālpūšamo instrumentu bērnu un jauniešu 

ansambļus Allažu pamatskolā, kas uzlabotu pieejamību kultūrizglītībai un sekmētu lietderīgu bērnu un 

jauniešu brīvā laika pavadīšanu.  

Izskatījusi iesniegumu un Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības konkursā iesniegto projekta 

pieteikuma kopiju, Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar datubāzē “Lursoft” pieejamo informāciju biedrība Uzņēmumu reģistra biedrību un 

nodibinājumu komercreģistrā reģistrēta 2010.gada 17.martā; 

2. Biedrības pieteiktā projekta mērķis ir veicināt Allažu pamatskolas bērnu, kā arī Allažu pagasta 

visu paaudžu iedzīvotāju kultūrizglītības aktivitātes, aktīvu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu. 

Projekta kopējā summa ir 19 518,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši pieci simti astoņpadsmit euro un 0 

centi), no kuras nepieciešamais līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām ir 10%, t.i 1951,80 EUR 

(viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit viens euro un 80 centi); 

3. Kārtību, kādā Siguldas novada Dome piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai Siguldas 

novadā, regulē Siguldas novada Domes 2015.gada 18.maija noteikumi “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (protokols Nt.7, §20), turpmāk – noteikumi, kuru 

2.punkts nosaka, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai plašākai 

sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, dzīves kvalitātes un vides resursu 

saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir Latvijā reģistrētās biedrības vai 

nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar pašvaldību un tās iestādēm un kuru 

darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu attīstīšanu, dzīves kvalitātes un 

vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai pilnveidošanu vietējiem iedzīvotājiem. Kā noteikumu 

6.punkts paredz, pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai iesniedz un tos izskata pašvaldības 

teritorijas attīstības pārvalde un novērtē atbilstoši noteikumu 1.pielikumā noteiktajiem Projektu 

pieteikumu novērtēšanas kritērijiem, sarindojot pieteikumus prioritārā secībā atbilstoši novērtēšanas 

kritēriju punktu skaitam. Atbilstoši noteikumu 11.punktam līdzfinansējums var tikt piešķirts, ja 

projekta pieteikums pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem punktiem. 

Teritorijas attīstības pārvalde, izvērtējot biedrības pieteikumu līdzfinansējuma saņemšanai, ir 

atzinusi, ka pieteikums atbilst noteikumos izvirzītajām prasībām un noteikumu 1.pielikumā 

noteiktajiem kritērijiem. Kopējais vērtējums no 20 iespējamiem punktiem ir 13 punkti (pielikumā 

projekta vērtēšanas kritēriji).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī 

pamatojoties uz 2016. gada 18. maija Siguldas novada Domes iekšējiem noteikumiem Nr. 6/2016 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” 2.,6., 11., 12., 13. un 15. punktu, 

kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.15, §45), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, 



23 
 

Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

nepiedalās – 1 balss (G.Zvejnieks), Dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt biedrības “Siguldas Mākslu skolas "Baltais Flīģelis" atbalsta biedrība”, 

reģistrācijas Nr. 40008155760, juridiskā adrese: Šveices iela, Sigulda, Siguldas novads, 

LV-2150, dalību Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludinātajā atklātajā projektu 

konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 

“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un 2017.gadā piešķirt līdzfinansējumu – 

1951,80 EUR apmērā vai ne vairāk kā 10% apmērā no projekta kopējās attiecināmo 

izmaksu summas projekta “Mūzikas instrumentu iegāde, apmācība un iespēja muzicēt 

Siguldas novada Allažos” apstiprināšanas gadījumā mūzikas instrumentu iegādei. 

2. Paredzēt pašvaldības 2017. gada budžetā līdzekļus projekta “Mūzikas instrumentu iegāde, 

apmācība un iespēja muzicēt Siguldas novada Allažos” līdzfinansēšanai. 

 

26.§ 

Par SIA “Saltavots” projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V. kārta” realizācijas atbalstu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja /galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

Siguldas novada Dome 2016.gada 5.oktobrī ir saņēmusi SIA “Saltavots” valdes locekļa 

Guntara Dambenieka iesniegumu Nr. 1-4/187 ar lūgumu atbalstīt SIA “Saltavots” piedalīšanos  ES KF 

līdzfinansētā ūdenssaimniecības projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” realizācijā. 

SIA “Saltavots” no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2016.gada 24.augustā ir saņēmis 

uzaicinājumu līdz 2016.gada 20.oktobrim iesniegt Kohēzijas fonda projekta iesniegumu 

5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” pirmajā projektu iesniegumu atlases kārtā. 

Siguldas novada Domes 2015.gada 4.novembra pieņēma lēmumu “Par pašvaldības 

kapitālsabiedrības SIA “Saltavots” potenciālā projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Siguldas novada Siguldas pilsētā, V. kārta” īstenošanas līdzfinansējuma galvojuma nodrošināšanu” 

(prot. Nr.18, §12) par  projekta  ieceres  un indikatīvā  galvojuma summas  projekta īstenošanai 

atbalstīšanu.  

Saistībā ar piedalīšanos minētā projekta realizācijā, SIA “Saltavots” lūdz: 

1) atbalstīt SIA “Saltavots” piedalīšanos minētajā projektā; 

2)  pagarināt 2013.gada 2.septembrī noslēgtā līguma par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu darbības termiņu, kas nav mazāks par 5 gadiem un nepārsniedz 10 

gadus; 

3) saskaņot projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V. kārta” pieslēgumu nodrošinājuma plānu; 

4) sniegt galvojumu 375 000 EUR (trīs simti septiņdesmit pieci tūkstoši euro) SIA “Saltavots” 

kredītam Valsts Kasē projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” līdzfinansējuma nodrošināšanai 2017.gadā, galvojuma 

summa tiks precizēta pēc projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta” apstiprināšanas un līguma noslēgšanas starp SIA 

“Saltavots” un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. 

Projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, V. 

kārta”  mērķis ir attīstīt centralizētās kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti, uzlabojot to 



24 
 

pieejamību un mazinot vidē novadīto piesārņojumu no mājsaimniecību decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām. 

Projekta ietvaros ir plānots: 

1)  izstrādāt tehnisko projektu un veikt autoruzraudzību; 

2) izbūvēt jaunus kanalizācijas ārējos inženiertīklus, izbūvējot 5,1 km sadzīves kanalizācijas 

tīklus Eduarda Veidenbauma, Kaijas, Mālkalnu ielās un Kalmju, Meldru, Doņu, Strēlnieku, 

Krišjāņa Barona, Pulkveža Brieža, Allažu ielu posmos; 

3) izbūvēt divas jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas; 

4) pārbūvēt vienu esošo kanalizācijas sūkņu stacijas tehnoloģisko aprīkojumu. 

Projekta īstenošanas ilgums – 70 mēneši.   

Projekta Kohēzijas fonda līdzfinansējums  980 879 EUR (deviņi simti astoņdesmit tūkstoši 

astoņi simti septiņdesmit deviņi euro), SIA “Saltavots” līdzfinansējums 277 267 EUR (divi simti 

septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro). 

Kredīta summa Valsts Kasē, kurai nepieciešams Siguldas novada Domes galvojums ir 

375 000EUR (trīs simti septiņdesmit pieci tūkstoši euro), kuru veido SIA “Saltavots” līdzfinansējuma 

daļa 277 267 EUR (divi simti septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro) un 97 733 

EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro) Kohēzijas fonda līdzfinansējuma 

daļa, kura no Kohēzijas fonda tiks atmaksāta 2022.gadā pēc rezultatīvo rādītāju sasniegšanas. 

 Plānotie rezultatīvie rādītāji: 210 (divi simti desmit) iedzīvotājiem Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā nodrošināts centralizēto notekūdeņu apsaimniekošanas faktiskais pieslēgums.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, likumu “Par budžetu un finanšu vadību” 41. panta piekto daļu, Ministru kabineta 

2008.gada 25.marta noteikumu Nr. 196 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

2.punktu, saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §41), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt SIA “Saltavots” piedalīšanos projektā “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, V. kārta”; 

2.  Pagarināt 2013.gada 2.septembrī noslēgtā līguma par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu darbības termiņu, kas nav mazāks par 5 gadiem un nepārsniedz 10 

gadus, izsakot 2013.gada 2.septembrī noslēgtā līguma Nr. 2013/727  par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 5.1. punktu sekojošā redakcijā: 

“ 5.1.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts uz 10 gadiem”; 

3. Saskaņot projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V. kārta” pieslēgumu nodrošinājuma plānu saskaņā ar pielikumu; 

4. Sniegt galvojumu 375 000 EUR (trīs simti septiņdesmit pieci tūkstoši euro) SIA “Saltavots” 

kredītam Valsts Kasē projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V. kārta” līdzfinansējuma nodrošināšanai 2017.gadā, galvojuma summu  precizēt 

pēc projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas notekūdeņu aglomerācijā, V. 

kārta” apstiprināšanas un līguma noslēgšanas starp SIA “Saltavots” un Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru. 

5. Juridiskajai pārvaldei sagatavot 2013.gada 2.septembra līguma Nr. 2013/727  par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu grozījumus. 

6. Finanšu pārvaldei iekļaut galvojumu 375 000 EUR (trīs simti septiņdesmit pieci tūkstoši euro)  

apmērā prognozējamo saistību un budžeta aprēķinos. 

 



25 
 

27.§ 

Par SIA „Siguldas Pilsētas trase” nosaukuma maiņu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja /galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

Ņemot vērā, ka SIA “Siguldas Pilsētas trase” līdz šim apsaimniekoja vienu sporta bāzi – 

Siguldas Pilsētas trasi (slēpošanas kalns), esošais sabiedrības nosaukums precīzi atspoguļoja 

sabiedrības darbību pēc būtības, kā arī reprezentēja sporta bāzes nosaukumu. Saskaņā ar 2016. gada 

21. septembra Siguldas novada Domes lēmumu “Par Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centra 

iznomāšanu SIA “Siguldas Pilsētas trase”” (prot. Nr. 15, §20), ar kuru nolemts iznomāt SIA “Siguldas 

Pilsētas trase” Siguldas Sporta un aktīvās atpūtas centru,  kā arī saistībā ar iespējamo citu sporta bāžu 

apsaimniekošanu nākotnē, nepieciešams veikt komersanta nosaukuma maiņu, kas atbilst komersanta 

darbībai. 

 

Pamatojoties uz Komerclikuma 26.panta pirmo daļu, 27.panta trešo daļu, Siguldas novada 

Domes 2015.gada 12.augusta noteikumu “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības noteikumi” 6. punkta 5. apakšpunktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §42), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj:  

 

1. Mainīt SIA „Siguldas Pilsētas trase”, reģ. Nr. LV40003411141, juridiskā adrese Peldu iela 1, 

Sigulda, LV-2150 nosaukumu (firmu) uz SIA “Siguldas Sporta serviss”. 

2. SIA “Siguldas Pilsētas trase” valdes loceklei Elīnai Sofijai Kalējai iesniegt visus 

nepieciešamos dokumentus Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, lai veiktu nepieciešamos 

grozījumus kapitālsabiedrības statūtos un grozītos statūtus iesniegt Siguldas novada Domes 

Finanšu pārvaldē.  

 

 

28.§ 

Par SIA „Siguldas Sporta serviss” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja /galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

Lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrības „Siguldas Sporta serviss” 

statūtos minēto funkciju izpildi, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, Siguldas novada Domes 2015.gada 12.augusta 

noteikumu “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 

6. punkta 6.5. apakšpunktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta 

komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §43), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, 

G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

       Apstiprināt SIA „Siguldas Sporta serviss” maksas pakalpojumu cenrādi. 

 

 

 

 

 

 



26 
 

29.§ 

Par finansējumu Siguldas Kultūras centra pārbūvei par zema enerģijas 

patēriņa ēku 

Ziņo: ekonomiste A.Strautmane 

Izvērtējusi Siguldas novada Domes Finanšu pārvaldes ziņojumu par finansējuma piešķiršanu 

Siguldas Kultūras centra, kas atrodas Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā, pārbūvei par zema 

enerģijas patēriņa ēku, Dome konstatē: 

1. 18.01.2016. Siguldas novada pašvaldība izsludinājusi atklātu konkursu “Siguldas Kultūras 

centra pārbūve par zema enerģijas patēriņa ēku Pils ielā 10, Siguldā” (identifikācijas Nr. 

SND 2016/01/AK). 

2. Saskaņā ar atklātā konkursa iesniegto piedāvājumu izvērtējumu Siguldas Kultūras centra 

pārbūvei par zema enerģijas patēriņa ēku, nepieciešams finansējums 7 730 039.96 EUR, 

būvuzraudzībai 42 108.00 EUR apmērā. Nepieciešams nodrošināt kopējo finansējumu 

7 772 147.96 EUR apmērā. 

3. Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 

1.septembra lēmumu Nr. 2/6 ir piešķirts finansējums projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Siguldas novada Kultūras centra ēkā” realizēšanai 1 921 171,03 EUR apmērā. 

4. Lai nodrošinātu projekta priekšfinansējumu un pašvaldības līdzfinansējuma daļu projekta 

attiecināmo izmaksu segšanai, 2017.gadā tiks lūgts aizņēmums Valsts kasē 4 092 342.00 

apmērā. 

5. Lai realizētu kultūras centra pārbūvi, nepieciešams nodrošināt atlikušo finansējuma daļu no 

pašvaldības budžeta 3 637 698.00 EUR apmērā. 

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 12.pantu, 

15. pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr. 196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 2. punktu un apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un 

sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §40), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, 

G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 
 Siguldas Kultūras centra, Pils ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150, pārbūvei par zema 

enerģijas patēriņa ēku izmaksu segšanai paredzēt šādu finansēšanas kārtību: 

1. 2017.gadā ņemt aizņēmumu valsts kasē 4 092 342.00 EUR apmērā. 

2. Atlikušo finansējumu 3 637 698.00 EUR nodrošināt no Siguldas novada pašvaldības 

2017. un 2018.gada budžeta līdzekļiem: 

2.1. no 2017.gada budžeta līdzekļiem 2 864 698.00 EUR; 

2.2. no 2018.gada budžeta līdzekļiem 773 000.00 EUR. 

 

30.§ 

Par SIA “A Aptieka” iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājs A.Vecvanags 
 

Izskatījusi SIA „A Aptieka”, reģ. Nr. 40003723815, juridiskā adrese Ulbrokas iela 23, 

Rīga, LV-1021, 23.09.2016. iesniegumu ar lūgumu atļaut izmantot iznomāto nekustamo īpašumu 

Pils ielā 3A, Siguldā, Siguldas novadā, aptiekas un doktorāta darbībai, Dome konstatē: 

 



27 
 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.1243 datiem Siguldas novada Domei pieder sabiedriska ēka Pils ielā 3A, 

Siguldā, Siguldas novadā, kadastra numurs Nr.8015 502 0017, 140 m2 platībā. 

2. Ar 30.09.2015. Siguldas novada Domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Pils ielā 3A, 

Siguldā, Siguldas novadā, iznomāšanu” tika nolemts nodot izsolē nekustamā īpašuma Pils ielā 

3A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra numurs Nr.8015 502 0017 nomas tiesības uz 10 

gadiem.  

3. Augstāko nomas maksu nosolīja SIA „A Aptieka”, reģ. Nr. 40003723815, juridiskā adrese 

Ulbrokas iela 23, Rīga, LV-1021 un ar 04.11.2015. Siguldas novada Domes lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu”, tika apstiprināti izsoles rezultāti. Saskaņā ar Izsole noteikumiem un 

2015.gada 12.novembra Telpu nomas līgumu ar SIA „A Aptieka”, nekustamais īpašums Pils 

ielā 3A, Siguldā, Siguldas novadā, tika iznomāts aptiekas darbības nodrošināšanai. 

4. Siguldas novada Dome ir saņēmusi 23.09.2016. SIA „A Aptieka”, reģ. Nr. 40003723815, 

juridiskā adrese Ulbrokas iela 23, Rīga, LV-1021 iesniegumu ar lūgumu atļaut daļēji izmantot 

iznomāto nekustamo īpašumu Pils ielā 3A, Siguldā, Siguldas novadā, doktorāta darbībai. 

5. Telpu daļēja izmantošana doktorāta vajadzībām atbilst sabiedriskās ēkas Pils ielā 3A, Siguldā, 

Siguldas novadā, telpu galvenajam lietošanas veidam (kods 1230). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2007.gada 

30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldības mantas 

iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līgumu tipveida 

nosacījumiem”, 7.punktu, 10.punktu, 60. un 67. punktu, kā arī saskaņā ar apvienotās Finanšu un 

Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 12.oktobra atzinumu (prot. Nr.15, §47), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Piekrist nekustamā īpašuma Pils ielā 3A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra numurs 8015 

502 0017, telpu izmantošanai papildu lietošanas mērķim - “doktorāta darbība” un izteikti 

2015.gada 12.novembra Telpu nomas līguma 1.7. apakšpunktu šādā redakcijā”: 

 

“1.7.Telpas tiek iznomātas ar šādu lietošanas mērķi: aptieku un doktorāta darbība.” 

 

 

31.§ 

Par siltumenerģijas parādu nomaksu pašvaldības dzīvokļiem 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja/galvenā grāmatvede D.Matuseviča 

 

Izskatījusi SIA „Wesemann-Sigulda”, reģistrācijas Nr.40003709385, juridiskā adrese Pulkveža 

Brieža iela 109, Sigulda, Siguldas novads, iesniegtos 2016.gada 5.oktobra rēķinus Nr.377-1609,  

Nr.1021-1609 par patērēto siltumenerģijas parādu apmaksu Siguldas novada Domes piederošajiem 

dzīvokļiem Leona Paegles ielā 8, Siguldā, un Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Dome konstatē: 

1. Ir izveidojies parāds 1191,74 EUR (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit viens euro un 74 centi) 

apmērā par patērēto siltumenerģiju šādiem Siguldas novada pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem: 

1.1. Leona Paegles ielā 8, Siguldā, Siguldas novadā, dzīvoklim Nr. – 623,50 EUR (seši simti 

divdesmit trīs euro un 50 centi). Siguldas novada pašvaldībai īpašumtiesības uz šo dzīvokļa 

īpašumu reģistrētas Rīgas rajona Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 



28 
 

nodalījumā Nr.295, kadastra Nr.80159002786 (2013.gada 10.decembra tiesneses Ineses 

Bērzkalnes lēmums); 

1.2. Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā, dzīvoklim Nr. -  568,24 EUR (pieci simti 

sešdesmit astoņi euro un 24 centi). Siguldas novada pašvaldībai īpašumtiesības uz šo dzīvokļa 

īpašumu reģistrētas Rīgas rajona Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.878, kadastra Nr.80159002786 (2009.gada 12.augusta tiesneses Mairitas 

Zadiņas lēmums). 

2. Saskaņā ar 2014.gada 1.maijā noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu dzīvoklis Nr., Leona Paegles 

ielā 8, Siguldā, Siguldas novadā  ir izīrēts I.A. un V.A. 

3. Saskaņā ar 2009.gada 4.jūnijā noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu dzīvoklis Nr., Krišjāņa Barona 

ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā, ir izīrēts P.R. 

4. Ar 2014.gada 1.maijā un 2009.gada 4.jūnijā noslēgtajiem līgumiem dzīvokļu īrnieki uzņēmušies  

saistību maksāt gan īres maksu, gan maksu par pakalpojumiem, kas saistīta ar dzīvokļu  lietošanu 

(t.sk. siltumapgādes, kanalizācijas, ūdensapgādes pakalpojumiem). Ne tikai pieminētie līgumi, bet 

arī likuma “Par dzīvojamo telpu īri’’ 12.panta pirmā un otrā daļa, Civillikuma 863. un 2146.pants 

noteic īrnieka pienākumu maksāt kā par dzīvojamo telpu īri tā arī  maksu par pakalpojumiem, kas 

saistīta ar dzīvojamo  telpu lietošanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka dzīvokļu īrnieki nav godprātīgi pildījuši savas saistības 

un nav norēķinājušies par saņemtajiem siltumenerģijas pakalpojumiem, kā arī to, ka  Dzīvokļa īpašuma 

likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka par pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu, 

norēķiniem ir atbildīgs dzīvokļu īpašnieks, un lai netiktu celtas finansiāla rakstura pretenzijas no SIA 

“Wesemann-Sigulda” puses pret Siguldas novada pašvaldību, kā dzīvokļu īpašnieku, pamatojoties uz 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 11., 11.1,11.3, 12.pantu, likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, kā arī apvienotās Finanšu un Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 2016.gada 

12.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.15,§48), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

J.Zilvers, Ņ.Balode, Ē.Čoders, I.Paegle, J.Strautmanis, E.Viļķina, M.Zīverts, G.Zvejnieks), pret – nav, 

atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Samaksāt SIA „Wesemann-Sigulda”, reģistrācijas Nr.40003709385, parādu par patērēto 

siltumenerģiju par Siguldas novada pašvaldībai piedarošajiem dzīvokļiem  Leona Paegles ielā 

8, Siguldā, un Krišjāņa Barona ielā 14, Siguldā, 1191,74 EUR (viens tūkstotis viens simts 

deviņdesmit viens euro un 74 centi)  apmērā. 

2. Juridiskajai pārvaldei sadarbībā ar Īpašumu un vides pārvaldības nodaļu veikt procesuālās 

darbības parādu piedziņai un izvērtēt prasības celšanas iespējas par to personu izlikšanu no 

dzīvojamās platības, kuras ilgstoši neveic īres maksājumus un maksājumus, kas saistīti ar īrētā 

dzīvokļa lietošanu.  

3. Līdzekļus parāda samaksai paredzēt no Siguldas novada pašvaldības budžetā dzīvokļu 

apsaimniekošanai paredzētajiem līdzekļiem, struktūrvienība 6226. 

   

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst.18.05 

 

Nākamā kārtējā Domes sēde - 2016.gada 2.novembrī 

 

Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)    Uģis Mitrevics 

 

Protokolēja:   (personiskais paraksts)    Madara Zeltiņa 

 


